
PŘÍLOHA 04

Příloha: MET13_P_04_Texty_Povodeň

METODICKÝ MATERIÁL: Učíme se s příběhem II 

Níže naleznete text, který se váže k příběhu a budete jej ve třídě číst. Je vhodné předat ho dítěti se sluchovým 
postižením u vás ve třídě, aby ho během čtení mohlo sledovat očima.

AKTIVITA 6. ZPRÁVY V ROZHLASE
„Pozor, pozor!!! Mimořádné zpravodajství Českého rozhlasu. Hladina Vltavy, Sázavy a Berounky bude v nejbližších 
hodinách stále stoupat, minimálně v následujících dvou dnech se očekávají přívalové deště a podle sdělení Státního 
hydrologického ústavu bude Vltava kulminovat až zítra kolem 23:00. Průtok v Praze se očekává 4300 m3 za vteřinu. 
Z toho důvodu vyhlašuje Magistrát hlavního města Prahy stav ohrožení ve všech oblastech přiléhajících k toku Vltavy 
a Berounky. Ve všech uvedených oblastech počínaje dnešními 18:00, je vyhlášena povinná evakuace všeho obyvatel-
stva. Obyvatelé postižených oblastí jsou povinni uposlechnout nařízení příslušníků Armády ČR, policie a hasičského 
záchranného sboru.“


